
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

digital 

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

  
                                      

 

 
 

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 60/2024 DO PREGÃO     Nº 29/2024 

 
 

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
No Número de identificação da Ata de Registro de Preços da 
empresa MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA 
 
ONDE SE LÊ:  

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/ 2024  
 
LEIA-SE: 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/ 2024  

 

 
 
 

Faxinal, 08 de Julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2024 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°58/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: FL EVENTOS LTDA 
CNPJNº:  49.680.843/0001-75 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS , 
FECHAMENTOS LATERAIS E DEMAIS ESTRUTURAS 
DESTINADOS A EVENTOS QUE EVENTUALMENTE SERÃO 
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL 
Valor Máximo Estimado: R$ 467.102,60 (quatrocentos e sessenta 
e sete mil, cento e dois reais e sessenta centavos). 
 

DATA DE ASSINATURA:  05 de Julho de 2024. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de365 
dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr,  05 de julho de 2024. 
 
 
 

 

 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

ANO MMXXIV FAXINAL, 08 de julho, de 2024 EDIÇÃO 1.453/2024 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


 

 
 



 

 
 



DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso 
IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 65/2024 
b) Licitação Nrº             :            36/2024 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Homologação   : 08/07/2024 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ELÉTRICO , DESTINADO A MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO 

  
 

FORNECEDOR: BRL LIGHT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 44.301.795/0001-43 
Valor Total do Fornecedor: 15.855,00 (quinze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais). 

 
LOTE 15 LOTE 15 

Valor Total do Lote: 5.860,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 40 W E-40 100 - 240 V 
6500K EFICIENCIA MINIMA 80 LM / W ( > 80 IRC) EQUIVALENCIA 

INC/ CFL 190 / 54 (W) VIDA UTIL 25 MIL HORAS 

maaxy 
LAMPADA LED 

BULBO 

UND 400 R$ 
14,65 

R$ 
5.860,00 

 
LOTE 17 LOTE 17 

Valor Total do Lote: 9.995,00 (nove mil, novecentos e noventa e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 50 W E-40 100 - 240 V 
6500 K EFICIENCIA MINIMA  80 LM /W ( > 80 IRC ) EQUIVALENCIA 

INC / CFL 240 / 64 (W) VIDA UTIL 25 MIL HORAS 

sylvania 
LAMPADA LED 

BULBO 

UND 500 R$ 
19,99 

R$ 
9.995,00 

 
FORNECEDOR: GRACIANO E MORAES LTDA - CNPJ: 34.131.264/0001-04 

Valor Total do Fornecedor: 2.212,00 (dois mil, duzentos e doze reais). 
 

LOTE 2 LOTE 2 
Valor Total do Lote: 1.012,00 (um mil e doze reais). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 BOCAL DE PORCELANA ESMALTADO COR BRANCA CONTATOS E BORNES 
EM LATAO NIQUELADO CONTATO P/FIO DE ATÉ 2,5 MM CORRENTE MAXIMA 
4A POTENCIA MAXIMA 250 W TENSAO 0~250 VAC TENSAO IGNIFICAÇÃO DE 

LAMPADA DE DESCARGA 5 KV BASE E-27 REFORÇADO 

Atopy UND 400 R$ 
2,53 

R$ 
1.012,00 

 
LOTE 13 LOTE 13 

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 FITA VEDA ROSCA ROLO DE 18 MM X 25 MTS 100% 
POLITETRAFLUORETILENO NA COR BRANCA 

Atopy UND 300 R$ 4,00 R$ 
1.200,00 

 
FORNECEDOR: ILUMINAR ELÉTRICA LTDA - CNPJ: 43.643.821/0001-59 
Valor Total do Fornecedor: 12.150,00 (doze mil, cento e cinquenta reais). 

 
LOTE 10 LOTE 10 



 

 

Valor Total do Lote: 6.650,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 88160-0 PRINC. 16-120 MM 
DERIV. 4,0 -35 MM TORQ 15 PARA CONEXÕES ELETRICAS 
ENVOLVENDO FIOS E CABOS DE COBRE E ALUMINIO NAS 

COMBINAÇÕES DE ALUMINIO / ALUMINIO E COBRE /COBRE 
CHAVE ESTRELA OU BOCAL PORCA/ FUSIVEL QUE GARANTE O 

APERTO ESTANQUE QUE PERMITE LIGAÇÕES BIMETALICAS 
FACILMENTE REMOVIVEL 

MCI CONECTOR 
PERFURANTE 

UND 700 R$ 
9,50 

R$ 
6.650,00 

 
LOTE 11 LOTE 11 

Valor Total do Lote: 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CONECTOR PERFURANTE ISOLADO PRINC . 16 -120 MM DERIV . 
16-120 MM TORQ. 20  PARA CONEXÕES ELETRICAS ENVOLVENDO 

FIOS E CABOS DE COBRE E ALUMINIO NAS COMBINAÇÕES DE 
ALUMINIO /ALUMINIO E COBRE/COBRE CHAVE ESTRELA OU 

BOCAL PORCA /FUSIVEL QUE GARANTE O APERTO ESTANQUE 
QUE PERMITE LIGAÇÕES BIMETALICAS FACILMENTE REMOVIVEL 

MCI CONECTOR 
PERFURANTE 

UND 500 R$ 
11,00 

R$ 
5.500,00 

 
FORNECEDOR: LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 12.072.665/0001-90 

Valor Total do Fornecedor: 9.571,50 (nove mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). 
 

LOTE 3 LOTE 3 
Valor Total do Lote: 5.524,50 (cinco mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 BRAÇO BR- 2 3,00 MT OCE 48/300C GALVAMIZADO A FOGO CURVO ( 
C/SAPATA 2 FUROS EM 300 MM PARA PARAFUSO 7/8 ) PARA TUBO DE 

48,3 MM E PAREDE 1.5 MM PESO MINIMO 6,15 KGS (MOD. ABNT) 

FAE FAE-
4.30.48 

UND 50 R$ 
110,49 

R$ 
5.524,50 

 
LOTE 20 LOTE 20 

Valor Total do Lote: 4.047,00 (quatro mil e quarenta e sete reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LUMINARIA LM03 LP402 ABERTA REFLETOR EM ALUMINIO ESTAMPADO 
E ANODIZADO ( COMP. 379 MM - LARG. 302 MM ) ( COMP. MAX. LAMP. DE 

330 MM) COM BOCAL DE PORCELANA E-40 FIXAÇÃO EM 48,3 MM 

OLIVO 
LP 402 

UND 50 R$ 
80,94 

R$ 
4.047,00 

 
FORNECEDOR: LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 52.203.880/0001-05 

Valor Total do Fornecedor: 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 BASE P/RELE FOTOELETRICO 3 PINOS 127/220 V 10 A MAX 
HASTE METALICA 2 FUROS 9 CM CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750 

V 3 CORES 

TECNOLINSA 
96BG15150FG 

UND 500 R$ 
4,50 

R$ 
2.250,00 

 
LOTE 4 LOTE 4 

Valor Total do Lote: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 BRAÇO BR2 - 1,77 MT OCE 48/177 C GALVANIZADO A FOGO CURVO ( C 
/SAPATA 2 FUROS EM 300 MM PARAFUSO 7/8) PARA TUBO DE 48,3 MM 

E PAREDE 1.5 MM 

AL 
BR2X48 

UND 150 R$ 
90,00 

R$ 
13.500,00 

 
FORNECEDOR: LIDUARIO & ALMEIDA LTDA - CNPJ: 24.498.716/0001-29 

Valor Total do Fornecedor: 10.644,00 (dez mil, seiscentos e quarenta e quatro reais). 
 

LOTE 18 LOTE 18 
Valor Total do Lote: 10.644,00 (dez mil, seiscentos e quarenta e quatro reais). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 LAMPADA METALICA TUBOLAR 250 W E -40 ( P/REATOR PADRAO 
METALICO E IGNITOR ) TEMPERATURA COR 5000 K  TENSAO N.A 

EFICIENCIA MINIMA 76 LM/W FLUXO  LUMINOSO MIN 18000 LM 

OUROLUX 
OUROLUX 

UND 600 R$ 
17,74 

R$ 
10.644,00 

 
FORNECEDOR: MACROMMERCE LTDA - CNPJ: 47.977.771/0001-05 



 

 

Valor Total do Fornecedor: 32.356,00 (trinta e dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais). 
 

LOTE 14 LOTE 14 
Valor Total do Lote: 2.808,00 (dois mil, oitocentos e oito reais). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 40 W E-27 100 - 240 V 6500 K 
EFICIENCIA MINIMA 80 LM/W ( > 80 IRC) EQUIVALENCIA INC/CFL 190 /54 

(W) VIDA UTIL 25 MIL HORAS 

KIAN 
KIAN 

UND 300 R$ 
9,36 

R$ 
2.808,00 

 
LOTE 16 LOTE 16 

Valor Total do Lote: 5.548,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 50 W E-27 100 - 240 V 6500 K 
EFICIENCIA MINIMA 80 LM / W ( > 80 IRC) EQUIVALENCIA INC / CFL 240 / 

64 (W) VIDA UTIL 25 MIL HORAS 

KIAN 
KIAN 

UND 400 R$ 
13,87 

R$ 
5.548,00 

 
LOTE 19 LOTE 19 

Valor Total do Lote: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 LAMPADA SODIO TUBOLAR 150 W E-40 ( P/ REATOR PADRAO SODIO E 
IGNITOR) TEMPERATURA COR 2000 K TENSAO N.A EFICIENCIA MINIMA 

107 LM/W ( > 10  IRC) FLUXO LUMINOSO MIN 16.050 LM 

AVANT 
AVANT 

UND 2.000 R$ 
12,00 

R$ 
24.000,00 

 
FORNECEDOR: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 50.117.026/0001-92 

Valor Total do Fornecedor: 61.487,50 (sessenta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 

LOTE 5 LOTE 5 
Valor Total do Lote: 6.916,50 (seis mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CHAVE CONTATORA 05164.3040.32 220 VCA 1 NA + 1 NF 
VAC 220/380/440/690 CS (T) - 40 AC1 = LTH =60 A UI =690 V 

DECORLUX  
CONTATORA 40A 

UND 50 R$ 
138,33 

R$ 
6.916,50 

 
LOTE 6 LOTE 6 

Valor Total do Lote: 7.509,00 (sete mil, quinhentos e nove reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CHAVE CONTATORA 05164.3050.32 220 VCA 1 NA + 1NF 
VAC 220/380/440/690 CS (T) - 50 AC1 = LTH = 80 A UI=690 V 

DECORLUX  
CONTATORA 50A 

UND 50 R$ 
150,18 

R$ 
7.509,00 

 
LOTE 7 LOTE 7 

Valor Total do Lote: 8.251,50 (oito mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CHAVE CONTATORA 05164.3065.32 220 VCA 1 NA + 1 NF 
VAC 220/380/440/690 CS (T) - 65 AC1 =LTH = 80 A UI =690 V 

DECORLUX  
CONTATORA 65A 

UND 50 R$ 
165,03 

R$ 
8.251,50 

 
LOTE 8 LOTE 8 

Valor Total do Lote: 12.581,50 (doze mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 CHAVE CONTATORA 05164.3080.32 220 VCA 1NA+ 1 NF 
VAC 220/380/440/690 CS (T) - 80 AC1 =LTH = 125 A UI = 690 

V 

DECORLUX  
CONTATORA 80A 

UND 50 R$ 
251,63 

R$ 
12.581,50 

 
LOTE 9 LOTE 9 

Valor Total do Lote: 4.790,00 (quatro mil, setecentos e noventa reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CONECTOR PERFURANTE ISOLADO 88146-5 PRINC. 10 - 70 MM 
DERIV. 1,6 - 10 MM   TORQ. 8  PARA CONEXÕES ELETRICAS 
ENVOLVENDO FIOS E CABOS DE COBRE E ALUMINIO NAS 
COMBINAÇÕES DE ALUMINIO/ALUMINIO E COBRE/ CHAVE 

ESTRELA OU BOCAL PORCA/ FUSIVEL QUE GARANTE O APERTO 
ESTANQUE QUE PERMITE LIGAÇÕES BIMETALICAS FACILMENTE 

REMOVIVEL 

MCI CONECTOR 
PERFURANTE 10 

- 70 

UND 1.000 R$ 
4,79 

R$ 
4.790,00 

 



 

 

LOTE 12 LOTE 12 
Valor Total do Lote: 2.723,00 (dois mil, setecentos e vinte e três reais). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 FITA ADESIVA ISOLANTE PVC ANTICHAMAS 10.03 19 
MM X 0,15 MM X 20 MTS TENSAO 600 V - COR PRETA 

ALLTAPE  FITA ADESIVA 
ISOLANTE 20MTS 

UND 700 R$ 
3,89 

R$ 
2.723,00 

 
LOTE 21 LOTE 21 

Valor Total do Lote: 18.716,00 (dezoito mil, setecentos e dezesseis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 REATOR VAPOR  METALICO 250 W , 220 V -60 HZ , 
BOBINA DE COBRE C/BASE PARA RELE 3 PINUS -

CANECO REDONDO CHAPA DE AÇO 1,2 MM 

GOODLUX REATOR 
VAPOR METALICO 250 

W 

UND 200 R$ 
93,58 

R$ 
18.716,00 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 160.026,00 (cento e sessenta mil e vinte e seis reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 160.026,00 (cento e sessenta mil e vinte e seis reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

 
 

 
Faxinal, 08 de julho de 2024. 

 
 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 36/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: ILUMINAR ELÉTRICA LTDA 
CNPJNº:  43.643.821/0001-59 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO , DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
Valor Máximo Estimado: R$ 12.150,00 (doze mil, cento e cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA:  08 de julho de 2024 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr,  08 de julho de 2024 .. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°36/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: LIDUARIO & ALMEIDA LTDA 
CNPJNº:  24.498.716/0001-29 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO , DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
Valor Máximo Estimado: R$ 10.644,00 (dez mil, seiscentos e quarenta e quatro reais). 

DATA DE ASSINATURA:  08 de julho de 2024 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr,  08 de julho de 2024 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°36/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: BRL LIGHT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
CNPJNº:  44.301.795/0001-43 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO , DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
Valor Máximo Estimado: R$ 15.855,00 (quinze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de julho de 2024  
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 08  de julho  de 2024. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°36/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
CNPJNº:  12.072.665/0001-90 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO , DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
Valor Máximo Estimado: R$ 9.571,50 (nove mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA 08 de julho de 2024 . 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr,  08 de julho de 2024 . 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°36/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MACROMMERCE LTDA 
CNPJNº:  47.977.771/0001-05 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO , DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
Valor Máximo Estimado: R$ 32.356,00 (trinta e dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais). 

DATA DE ASSINATURA:  08 de Julho de 2024 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr,  08 de Julho de 2024. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°36/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: GRACIANO E MORAES LTDA 
CNPJNº:  34.131.264/0001-04 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO , DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
Valor Máximo Estimado: R$ 2.212,00 (dois mil, duzentos e doze reais). 

DATA DE ASSINATURA:  08 de julho de 2024 . 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr,  08 de julho de 2024 . 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 



 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2024 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 36/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
CNPJNº:  52.203.880/0001-05 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO , DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
Valor Máximo Estimado: R$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA:  08 de julho de 2024 . 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr,  08 de julho de 2024 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2024 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 36/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJNº:  50.117.026/0001-92 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO , DESTINADO A 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
Valor Máximo Estimado: R$ 61.487,50 (sessenta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA:  08 de julho de 2024 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr,08 de julho de 2024 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


		2024-07-08T16:45:05-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 08/07/2024 16:45:05
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




